
Cod. Determ: DT0K62361 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 209/2022

pubblicata il 17/02/2022 Reg. del Settore n. 3 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Oggetto:  Costituzione  Associazione  Orchestra  Sinfonica  Brutia.  Impegno  e
contestuale liquidazione pro quota delle spese notarili.



Cod. Determ: DT0K62361 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   209/2022

pubblicata il 17/02/2022 Reg. del Settore n. 3 / 2022

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

ANNARITA CALLARI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Costituzione  Associazione  Orchestra  Sinfonica  Brutia.  Impegno  e  contestuale

liquidazione pro quota delle spese notarili.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:

- con Deliberazione della Giunta comunale di Cosenza n. 6 del 27.01.2022, esecutiva ai sensi di
legge,  è  stato  approvato  l'atto  di  indirizzo  e  lo  schema  di  statuto  dell'Associazione  Orchestra
Sinfonica  Brutia,  della  quale  l'Amministrazione  comunale  è  socio  fondatore  insieme  al
Conservatorio "S. Giacomantonio" di Cosenza, finalizzata alla partecipazione al Fondo Unico per
lo Spettacolo, triennio 2022/2024, art. 19 comma 3;  

- la costituzione dell'Associazione sopra citata ha richiesto rogito notarile in quanto soggetto con
personalità giuridica;

-  nella  suddetta  Deliberazione  la  Giunta  comunale  ha  approvato  che  il  Comune  di  Cosenza
partecipasse pro quota alle spese notarili, indicando il capitolo su cui imputare la spesa nel 435/0
del redigendo bilancio comunale e  demandando al Dirigente del Settore 4° Cultura e Turismo gli
adempimenti consequenziali;

-  in  data  27.1.2021,  sono convenuti  dinanzi  al  Notaio  Italo  Alessio  Scornajenghi,  dell'omonimo
studio  associato,  sito  in  Piazzale  Genova  5-P.I.  0293422787-  Rende,   il  Sindaco  di  Cosenza
Francesco  Alessandro  Caruso  e  il  Direttore  del  Conservatorio  di  Cosenza  M°  Francesco  Perri,
legali rappresentanti dei due enti soci fondatori;

- nella medesima data è stato registrato l'atto notarile di costituzione dell'Associazione Orchestra
Sinfonica Brutia con numero di repertorio 20228;

VISTA la fattura elettronica n. 198 del 1° febbraio 2022, fatta pervenire dal Notaio Scornajenghi
studio associato, sito in Piazzale Genova 5-P.I.  0293422787- Rende, con prot. gen. n. 11940 del
2.2.2022, id flusso di settore n. 109 del 3.2.2022, validata a cura del Settore con n. 6616748037,



Cod. Determ: DT0K62361 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

per  un  totale  di  €  453,52  comprensivo  di  imposta  di registro  e  tassa  d'archivio,  con  compenso
assoggettato a ritenuta d'acconto per € 53,52 e Iva con esigibilità immediata pari a € 58,57, per un
netto a pagare di € 400,00; 

VERIFICATO il Documento di Regolarità Contributiva che si allega al presente Atto.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 453,52 sul capitolo di spesa 435/0 del redigendo bilancio 2022 e
contestualmente liquidare la fattura elettronica n. 198 del 1° febbraio 2022, fatta pervenire dal
Notaio Scornajenghi studio associato, sito in Piazzale Genova 5-P.I. 0293422787- Rende, con
prot.  gen.  n.  11940 del  2.2.2022,  id  flusso di  settore  n.  109 del  3.2.2022,  validata  a  cura  del
Settore  con  n.  6616748037,  pari  a  €  453,52,  comprensiva  di  imposta  di  registro  e  tassa
d'archivio,  con  compenso  assoggettato  a  ritenuta  d'acconto  per  €  53,52  e  Iva  con  esigibilità
immediata pari a € 58,57, per un netto a pagare di € 400,00;  

 2. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’albo pretorio online di questo Comune
ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento verrà trasmessa, anche per via telematica e a cura del Settore
2° Affari Generali – Ufficio Archivio: al Segretariato generale; al Dirigente Settore 4° Cultura e
Turismo; al Dirigente del Settore 13° Programmazione - Risorse Finanziarie – Bilancio.

.

ELENCO ALLEGATI



Cod. Determ: DT0K62361 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/02/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 15/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


